PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                     №
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по лицензированию медицинской деятельности
в образовательных организациях

Суровикинского муниципального района на 2018-2020 годы
Во исполнение Поручения Правительства Российской Федерации об обеспечении охраны здоровья обучающихся образовательных организаций, писем Министра просвещения Российской Федерации О.В. Васильевой от 20.07.2018 № ОВ-852/08 «О лицензировании медицинской деятельности» и руководителя Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения М.А. Мурашко «О лицензировании медицинской деятельности в образовательных организациях от 24.09.2018 № 01л-2300/18  постановляю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты»)  по лицензированию медицинской деятельности в муниципальных образовательных организациях (далее – план).

2. Отделу по образованию администрации Суровикинского муниципального района:

     обеспечить реализацию плана в установленные сроки;
     осуществлять методическое сопровождение и мониторинг реализации плана;

     обеспечить достижение целевых показателей, определенных планом;

     представлять в сроки, указанные комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, информацию (отчеты) о ходе выполнения плана.
        3.  Финансовому отделу администрации Суровикинского муниципального района предусмотреть финансовые средства на реализацию плана.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.

        5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальник отдела по предоставлению жилищных субсидий  и социальной политике  Т.Ю. Панкову.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                               И.В. Дмитриев